Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Центр образования Иваньковский» Ясногорского района Тульской области

МОУ «ЦО Иваньковский»

Приказ

от 16.12.2024                                                                                                 № 218-д

Об утверждении Порядка проведения

итогового собеседования по русскому языку

в МОУ «ЦО Иваньковский» в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от

04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования» (далее –

Порядок проведения ГИА), методическими рекомендациями Рособрнадзора от 29.10.2024

№ 02- 311, приказом министерства образования Тульской области №1816 от 04.12.2024

«Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в

Тульской области в 2025 году», в целях организации и проведения итогового

собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования на

территории Тульской области в 2025 году, приказа Управления по образованию и

социальным вопросам администрации МО Ясногорский район от 12.12.2024 № 17-06/1/44

«Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в

Ясногорском районе Тульской области в 2025 году» в целях организации и проведения

итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в

МОУ «ЦО Иваньковский» в 2025 году

приказываю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в МОУ «ЦО

Иваньковский» в сроки установленные приказом министерства образования Тульской

области от 04 декабря 2024 года №1816

12 февраля 2025 года - основной срок;

12 марта 2025 года, 21 апреля 2025 года - дополнительные сроки

2. При проведении итогового собеседования по русскому языку в МОУ «ЦО

Иваньковский», руководствоваться Порядком проведения, а также порядком и сроками

проверки итогового собеседования на территории Тульской области в 2025 году,

утвержденном приказом Министерства образования Тульской области от 04 декабря 2024

года № 1816;

3.  Назначить

3.1 Ответственным за организацию проведения итогового собеседования по

русскому языку в МОУ «ЦО Иваньковский» - Фролову Наталью Анатольевну,

заместителя директора по УМР;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР
ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНЬКОВСКИЙ" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ, Жилина Ольга Викторовна, и.о. директора

21.12.24 12:01 (MSK) Сертификат
162E8A3A1050FFB20B48968EA80C486E231B0736
Действует с 26.02.24 по 21.05.25

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Центр образования Иваньковский» Ясногорского района Тульской области

3.2. Техническим специалистом, Запрягаеву Татьяну Владимировну, заместителя

директора.

3.3. Экспертом на итоговом собеседовании Суденкову Оксану Анатольевну,

учителя русского языка и литературы.

3.4. Экзаменатором-собеседником Козлечкову Ольгу Владимировну, учителя

начальных классов.

4. Привлечь к участию в итоговом собеседовании обучающихся 9 класса.

5. Создать условия в общеобразовательных организациях для проведения

итогового собеседования по русскому языку.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора __________ О.В. Жилина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР
ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНЬКОВСКИЙ" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ, Жилина Ольга Викторовна, и.о. директора

21.12.24 12:01 (MSK) Сертификат
162E8A3A1050FFB20B48968EA80C486E231B0736
Действует с 26.02.24 по 21.05.25